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Gjesing og Nørager Sogne
Sæt X i kalenderen lørdag den 21/9.
Vi starter fra Nørager ca. kl. 9.00 og har op-
samling ved Gjesing kirke ca. kl. 9.10 – så 
går turen sydpå, vi serverer kaffe og rund-
stykker et sted undervejs til Skanderborg. 
Vi skal på rundvisning på Vester Mølle Mu-
seum ved Skanderborg, hvor vi også spiser 
frokost. Derefter tager vi til Veng klosterkir-
ke, og på vejen hjem får vi en kop kaffe med 

kage. Vi regner med at være hjemme ca. kl. 
17.00. Turen koster 225,- kr. inkl. frokost 
og kaffe. Der er begrænsede pladser, og det er 
først til mølle princippet.
Tilmelding til:
Karin Korning tlf. 40 11 93 63.
Tilmeldingsfrist: senest fredag den 13/9.
Vi glæder os til at se jer og give jer en god 
oplevelse. 

Sognepræsten og Nørager Menighedsråd

S O G N E U D F L U G T



rive gærdet rundt om vingården ned og lade 
den forfalde og afgnave af dyrene!

Billedet af vingården er historisk blevet 
tolket som en profeti om, hvordan jøderne 
skulle miste deres land til fremmede magter, 
som ville hærge og ødelægge det. Og som 
sådan, er den gået i opfyldelse ikke bare én, 
men flere gange i historien, og måske lige 
om lidt igen, hvis krigen mellem Israel og 
Hizbollah eskalerer. Desværre har ingen af vi 
mennesker nogen sinde været særlige gode 
til at lytte efter Guds budskaber. Heller ikke, 
da Jesus flere tusind år efter genbrugte vin-
gårdsbilledet som advarsel for både jøder og 
kristne.

Til gengæld kan vi glæde os over, at Jesus 
også sagde, at han var vintræet, og vi er gre-
nene. Skilt fra ham, kan vi slet intet gøre, 
men sammen med ham, sørger han og hans 
far, Gud i himlen, for væksten – for den livs-
saft, som kan få os til at blomstre og sætte 
megen frugt.

Skærtorsdag delte Jesus vintræets frugt, 
vinen, som et symbol på sit blod, med sine 
disciple, og dermed med alle vi andre. Der-
med gav han os del i sin lidelse, død og op-
standelse, sit evige liv, til trods for alle vores 
fejl og mangler. Han tilgav os alting og åb-
nede igen døren til vingården, Guds rige, for 
os. Der, hvor fred og kærlighed skal herske 
mellem mennesker.

Rigtig glædelig høst!
Sognepræsten

Ude i mit drivhus står en vinplante, ja, fak-
tisk er det næsten et helt træ. Der er en im-
ponerende livskraft i sådan en plante. Den 
kan skyde nye kviste og grene på flere meter 
bare på en sommer og samtidig sætte et utal 
af frugter. Det er ikke underligt, at vintræet 
har været en højt skattet del af husholdnin-
gen i årtusinder i Sydeuropa og Mellem-
østen. Og så kan man jo lave den dejligtste 
vin af frugterne, hvis man altså har de rigtige 
druer og mere end bare én plante. Flere ste-
der i Danmark er der også begyndt at dukke 
vingårde frem, og de laver god vin – det er 
ikke kun skidt med det varmere klima.

I bibelen indtager vintræet faktisk også en 
helt særlig plads.

Allerede i det gamle testamente sammen-
ligner Gud sit udvalgte folk, jøderne, og de-
res land med en vingård. Hvad er det, som 
jeg ikke har gjort for min vingård, spørger 
Gud forundret? „Jeg har plejet og passet 
den, gravet omkring rødderne, sørget for 
vand og ikke mindst indhegnet den og sat 
et vagttårn!“ Det var nødvendigt at bevogte 
vingården, så kostbar kunne høsten altså 
være – men til trods for alle anstengelserne, 
så gav vingården „vilddruer“ i stedet for 
gode druer, og det undrede vingårdsejeren, 
Gud, sig såre over.

Vi mennesker må spørge os selv om, hvor-
dan det stadig går med vores forvaltning af 
„Guds vingård“, af den dyrebare klode, som 
vi alle deler? Hvorfor har vi endnu ikke fået 
sat en stopper for vores overforbrug af ver-
dens ressourcer og vores tilsvarende forure-
ning og udledning af CO2? Hvordan går det 
egentlig med at dele „frugterne“ af vingår-
den, denne verdens resourcer, med hinan-
den? Hvorfor bekriger vi stadig hinanden i 
kampen om disse, de selvsamme resourcer?

I det gamle testamente bliver Gud så vred 
over tingenes tilstand, at han truer med at 

Vintræet

Menighedsrådsvalg
Husk-husk-husk
Valgforsamling den 17/9 kl 19.00 i Nør-
ager forsamlinghus og kl. 17.00 i Gjesing 
konfirmandstue. For nærmere oplysnin-
ger, hold øje med lokalavisen.



Introduktionsgudstjeneste  
for konfirmanderne
Onsdag den 4/9 kl. 19.00 i Gjesing kirke.
De kommende konfirmander og deres for-
ældre indbydes til en særlig gudstjeneste i 
Gjesing kirke kl. 19.00 som introduktion til 
konfirmandforløbet. Efter gudstjenesten vil 
jeg informere om undervisningen og konfir-
mation i Gjesing og Nørager i 2024-2025. 
Efterfølgende vil der være en kop kaffe og 
lidt kage. Jeg glæder mig til at hilse på jer 
alle sammen.

Kærlig hilsen
sognepræst Charlotte B. Johansen

Høstgudstjeneste i Nørager
Søndag den 22/9 kl.19.00 i Nørager kirke.
Høsten er forhåbentlig kommet vel i hus, og 
derfor holder vi traditionen tro høstgudstje-
neste for store og små i vores kirke. Det er 
en festlig gudstjeneste, hvor kirken er smukt 
pyntet, og vi skal synge alle de gode gamle 
høstsalmer. Der er kaffe og kage i kirken ef-
ter gudstjenesten.

Høstgudstjeneste og høstmarked
Lørdag den 28/9.
I år holder vi høstgudstjeneste i forbindelse 
med høstmarkedet i Gjesinghus.

Der foregår en hel masse hele dagen med 
loppemarked og udstilling, spisning og me-
get mere, og kl. 13.00 er der så høstgudstjene-
ste i Gjesing kirke. Kirken er smukt pyntet, 
og vi synger de gode gamle høstsalmer, så 
kom og vær med. Vi glæder os til at se jer.

Menighedsrådet og GOB

Fælles gudstjeneste  
i Vestre Pastorat
Fælles gudstjeneste i Vestre Pastorat med 
vores nye provst Anja Grønne Mathisen den 
1/10 kl. 19.00 i Vejlby kirke.

Så er der mulighed for at hilse på vores 
nye provst Anja Grønne Mathisen. Hun vil 
komme og prædike for os, og efter guds-
tjenesten er der en lille servering. Vi håber 
rigtig mange vil benytte sig af muligheden.

Præsterne i Vestre Pastorat

Minikonfirmander
Der er igen i år mulighed for at gå til mini-
konfirmand, hvis man går i tredje klasse på 
Langhøjskolen. Undervisningen foregår sam-
men med eleverne fra Vivild og det begyn-
der tirsdag den 22/10 efter skoletid og varer 
6 gange. Transport frem og tilbage til sko-
len foregår med bus, og der vil altid være én 
voksen med til at hente og bringe børnene.



Vi vil med fortællinger, kreative indslag 
og sang fortælle om kristendom og kirke, og 
vi slutter af med krybbespil lørdag den 30/11 
kl.14.00, hvor minikonfirmanderne delta-
ger. Vi håber rigtig mange vil være med, og 
man må gerne deltage, også selv om man 
ikke er døbt, eller tilhører en anden tro el-
ler kirke.

Der kommer opslag på Aula med nærmere 
oplysninger om, hvornår det foregår, og hvor-
dan man kan blive meldt til. 

Med kærlig hilsen
sognemedhjælper Charlotte Nejmann  

og præst Charlotte B. Johansen

Foredrag:  
„I De frie skolers tjeneste“
Ved forstander på Gudenådalens efterskole!
Onsdag den 23/10 kl.19.00 
på Vivild Efterskole.
Menighedsrådene i Norddjurs Vestre Pasto-
rat er igen i år gået sammen om et arrange-
ment. Denne gang et foredrag for voksne.

Så kom og vær med.

Alle Helgens gudstjenester
Søndag den 3/11 i Gjesing kirke kl. 16.00 
og Nørager Kirke kl. 19.00.
Alle helgens dag mindes vi de døde og der-
for holder vi en særlig gudstjeneste. Her vil 
jeg nævne navnene på dem, som enten er 
døde eller begravede fra sognets kirke siden 
sidste Alle Helgens dag. 

Det er meget stemningsfuldt, og kirken 
er pyntet med masser af levende lys. Orga-
nist Kristina Højholt og kirkesanger Orla 
Pedersen står for musikken. Der er tale om 
en almindelig kort gudstjeneste, men med 
navneoplæsning og solosang. Bagefter kan 
man stille lys på gravene, så husk evt. at 
medbringe lys.

Vi håber, at rigtig mange vil give sig tid til 
at mindes de døde, både dem, der er døde 

i det forgangne år, men også dem, som er 
døde for længe siden, men som vi jo stadig 
savner og tænker på ind imellem.

De kærligste hilsener sognepræsten 

Jule-børnegudstjeneste i Gjesing 
kirke med juletræsfest i Gjesinghus 
og lystænding i rundkørslen
Den første søndag i advent, 1/12 kl. 13.30.
Traditionen tro synger vi julen ind i Gjesing 
med en festlig familiegudstjeneste. 

Vi starter kl. 13.30 i kirken, hvor der er 
genfortælling af juleevangeliet, og vi synger 
de gode gamle julesalmer, og måske kom-
mer selve julemanden også på besøg? 

Derefter tager vi ned i Gjesinghus, hvor 
man kan hygge sig med at lave juledekorati-
oner, drikke gløgg eller kaffe og spiser æble-
skiver og så tager vi også en tur om juletræet 
lidt i utide! Vi slutter, lige som vi plejer med 
juletræstænding i rundkørslen!

Vi håber at rigtig mange vil benytte chan-
cen for lidt julehygge med børnene, og tag 
endelig også bedsteforældrene med, hvis de 
har lyst.

Vi synger julen ind i Nørager kirke
Den første søndag i advent, 1/12 kl. 19.00.
Vi synger julen ind i Nørager kirke med en 
festlig julemusikgudstjeneste. Der er ingen 
prædiken, men nogle få læsninger, bøn og 
velsignelse og masser af de gode gamle jule-
salmer. Så kom og vær med.

Med venlig hilsen
sognepræsten og Nørager menighedsråd

Konfirmationsdatoer i 2025

Gjesing: 27. april kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen

Nørager: 4. maj kl. 10.00
v. Charlotte B. Johansen



Nyttige oplysninger
Fødsel
Hvis man ikke er gift, kan fadderskabet anmeldes 
elektronisk på www.borger.dk  inden for de første  
14 dage efter fødslen.

Dåb
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende sam tale aftales med præsten. Husk at  
sende navnet på barnet, forældrenes dåbsattester samt  
navne og adresser på 2-5 faddere til kordegnen.

Bryllup
Aftales med kordegn Lisa Boye Knudsen pr. telefon og 
efterfølgende samtale aftales med præsten. Husk at  
sende prøvelsesattest fra kommunen samt navne 
og adresser på mindst to vidner til kordegnen. Evt. 
navneændring i forbindelse med brylluppet er gratis  
og kan foretages elektronisk på www.borger.dk.

Dødsfald
Henvendelse til bedemand. Efterfølgende aftales tid og  
sted for begravelsen eller bisættelsen pr. telefon med 
kordegn Lisa Boye Knudsen, mens begravelsessamtalen 
aftales med præsten pr. telefon.

Sognepræster
Charlotte B. Johansen (CBJ)
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning
tlf.: 86 48 33 08, e-mail: cbjo@km.dk
Mandag er præsternes ugentlige fridag.

Lise Edelberg Andersen (LEA)
tlf.: 86 48 13 08, mobil: 51 21 60 57,e-mail: lea@km.dk

Kordegn
Lisa Boye Knudsen, Kirkevej 15, 8963 Auning
tlf.: 86 48 13 12, e-mail: lbk@km.dk
Kirkekontoret i Auning har åbent tirsdag-fredag kl. 9-14

Kirkebilen
Kirkebilen kører til alle arrangementer i Gjesing og Nørager 
kirker. Ring venligst i forvejen på tlf.: 20 60 08 13.

Gjesing
Formand for menighedsrådet i Gjesing:
Jens Anders Olsen, Spovevej 2, 8950 Ørsted 
tlf.: 51 79 97 12, e-mail: jens-anders@sol.dk

Graver: Christina Østergaard
e-mail: gjesing.graver@outlook.dk
 – kirkegården mobil: 40 83 10 27

Kirkeværge: Inger Birch Lange
Stadion Allé 4, 8963 Auning
tlf.: 51 24 25 91, e-mail: birchbach@mail.dk

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

Nørager
Formand for menighedsrådet i Nørager: Karin Korning
Gl. Fjellerupvej 10, 8961 Allingåbro
tlf.: 40 11 93 63, e-mail: karinkorning@gmail.com

Graver: Torben Andersen 
Strandparken 20, Fjellerup, 8585 Glesborg
e-mail: graverkontor@primanet.dk
– kirkegården mobil: 30 99 90 27

Kirkeværge: Lillian Pedersen
Auningvej 106, Nørager, 8961 Allingåbro, tlf.: 86 48 66 57

Regnskabsfører: Jørgen Andersen
Østergårdsvej 7, Vivild, 8961 Allingåbro
tlf.: 61 13 87 40, e-mail: ja@jaconsult-dk.dk

I ansøgningen skal man oplyse antallet af 
hjemmeboende børn og disses alder samt et 
telefonnummer, som man kan kontaktes på. 
Desuden skal man vedlægge en kopi af års-
opgørelsen fra 2023.

Ansøgningsfrist er den 25. november. 
Ansøgere får besked ugen efter. Ansøg-

ningerne behandles under tavshedspligt.
De bedste hilsener

sognepræst Charlotte B. Johansen
tlf. 86 48 33 08

Julehjælpen er sponseret af Lions Club, Sva-
nerne og en anonym giver. Varerne er fra Su-
perbrugsen i Auning, som også giver et tilskud.

JULEHJÆLP
Det er igen i år muligt at søge julehjælp, hvis 
man er bosat i et af følgende sogne:
Fausing, Auning, Øster Alling, Vester Alling, 
Gjesing, Nørager, Vivild, Vejlby, Ørsted, Hol-
bæk, Voer, Udby eller Estruplund. 

Julehjælpen består af en stor julepakke 
med julemad, småkager, slik og andet, som 
hører julen til.

Hvis man ønsker at komme i betragtning, 
bedes man sende en ansøgning til: 
Sognepræst Charlotte B. Johansen, 
Auningvej 40, Gjesing, 8963 Auning, 
e-mail: CBJO@km.dk



ar
t b

ei
ng

 · 
87

 8
6 

70
 1

0

GUDSTJENESTELISTE
 Dato Auning Nørager Gjesing Ø. Alling V. Alling
 25. aug.   9.30, LEA  9.30, CBJ 
 13. s. e. trin. 

  1. sep.  9.30, LEA    11.00, LEA 
 14. s. e. trin. 

  4. sep.   19.00, CBJ 
	 	 	 	 Konfirmand	introduktionsgudstjeneste

  8. sep. 11.00, LEA  9.30, CBJ 
	 15.	s.	e.	trin.	 Konfirmand	intro- 
	 	 duktionsgudstjeneste

 15. sep. 11.00, LEA 11.00, CBJ  14.00, LEA 
	 16.	s.	e.	trin.	 Høstgudstjen.	 	 	 Høstgudstjen.

 22. sep. 11.00, CBJ 19.00, CBJ 
	 17.	s.	e.	trin.	 	 Høstgudstjen.

 28. sep.   13.00, CBJ 
	 	 	 	 Høstgudstjeneste	m.	høstmarked

 29. sep. 14.00, KL 11.00, CBJ  11.00, LEA 
	 18.	s.	e.	trin.	 Minikonfirmand- 
	 	 afslutning

  1. okt. 19.00, Provst Anja Grønne Mathisen 
	 	 Fællesgudstjeneste	for	Vestre	Pastorat	i	Vejlby	kirke

  4. okt.     18.30, LEA
  6. okt. 11.00,  11.00, CBJ 
 19. s. e. trin. LEA, BUSK 

 13. okt.  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
 20. s. e. trin.  

 20. okt. 11.00, LEA    9.30, LEA 
 21. s. e. trin. 

 27. okt. 11.00, LEA  9.30, CBJ 
 22. s. e. trin. 

  3. nov. 11.00, LEA 19.00, CBJ 16.00, CBJ 14.00, LEA 
	 Alle	Helgen	 Alle	Helgen	 Alle	Helgen	 Alle	Helgen	 Alle	Helgen

 10. nov.  9.30, CBJ 11.00, CBJ 
 24. s. e. trin. 

 17. nov.  9.30, LEA 11.00, CBJ   11.00, LEA 
 25. s. e. trin. 

 24. nov. 11.00, LEA 
	 Sidste	s.	i	kirkeåret

  1. dec. 11.00, LEA 19.00, CBJ 13.30, CBJ  9.30, LEA 19.00, LEA 
	 1.	s.	i	advent	 	 Vi	s.	julen	ind	 Julebørnegudstj.		 De	ni	læsninger

GE = Gustav Eyermann  ·  KL = Kirsten Lundager  ·  BUSK = Børn, unge, sogn, kirke
Gudstjenestelisten kan også ses på Nøragers hjemmeside: www.noeragerdjursland.dk

I tilfælde af MEGET sne ...
Hvis der er lovet kraftigt snefald, eller der er mistanke om snestorm, så kontakt	

sognepræsten	samme	dag	inden	man	kører	hjemmefra	og	hør,	om	gudstjenesten	
kan	afholdes	som	planlagt.	Hvis	jeg	ikke	er	til	stede,	vil	der	være	indtalt	en	besked	på	

telefonsvareren,	om	hvorvidt	guds	tjenesten	vil	blive	afholdt.


